
UCHWAŁA NR VII/42/24 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572) w związku z art. 6j ust. 3b i 6k ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno 
- wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 267,80 zł rocznie 
za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny - w wysokości 535,60 zł rocznie, za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość 
wykorzystywaną na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

3. W przypadku, gdy na jednej nieruchomości znajduje się kilka domków letniskowych, o których mowa 
w ust. 1 i ust. 2 opłatę stanowi iloczyn ilości domków letniskowych oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wymienionej w ust. 1 lub 2. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Topólka z dnia 13 kwietnia 2023r. roku nr XLIX/303/23 Rady Gminy 
Topólka w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023r. poz. 2716). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3611EC62-47F1-40EF-A429-314CE8ACB8FE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy uchwala zryczałtowaną stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. Proponowana 
stawka 267,80 zł za rok jest zgodna z art. 6j ust. 3b przywołanej ustawy, który stanowi, iż ryczałtowa stawka 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tych nieruchomości nie może być wyższa niż 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Na dzień podejmowania niniejszej uchwały  zgodnie z obwieszczeniem Prezesa GUS 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 r. wyniósł 2678,30 zł. Jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, zgodnie z ustawą 
wysokość opłaty  winna wynosić nie niższej niż dwukrotną wysokość i nie wyższej niż czterokrotną wysokość 
stawki ustalonej dla odbioru i zagospodarowania odpadów w sposób selektywny. Proponowana stawka 
267,80 zł mieści się zatem w zakresie wskazanym w w/w ustawie.  Biorąc pod uwagę powyższe 
uwarunkowania, należy podjąć uchwałę w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3611EC62-47F1-40EF-A429-314CE8ACB8FE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/42/24 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


